
Číslo 3/2005-2006 občasník 7.odd. Karibu Tábor zejména pro účely 
informativní,  jakož i pro prezentaci názorů a umění členů oddílu  

Kvočlík 
„7. skautský oddíl Karibu sobě“ 

__________________________________________________________ 
Úvodník 
Konečně je za námi období jakési zimní 
hibernace, kdy se nic neděje od prosince 
do ledna. Po vánoční schůzce se všichni 
rozprchnou dlabat kapry, saláty a hlavně 
cukroví, a v oddíle nás nikdo měsíc 
nevidí. Letos se oddíl probral tradiční 
Wendárnou,  o níž píše Ronaldo. Také 
běží naplno program družin, o němž 
opjednává Bumča. Včela na nás 
nezapomněl ani letos/vloni se svým 
Huroňcupem a vlčata únor zakončila 
karnevalem, takže jsme období 
„zimního spánku“zdárně přečkali. 
 

Vánoční schůzka 
Se uskutečnila dne 17. 12. v klubovně – opět jsme se jako každoročně 
sešli v hojném počtu. Zatímco si vlčata a skauti zahráli řadu her, staří 
členové oddílu poseděli v klubovně – nechyběla kronika s komixem 
"Oddíl po letech" ani nový Kvočlík. Popovídali jsme o Vánocích a na 
závěr si dali tradičního vánočního kapra se salátem. 
 
Huroň cup 
Huroň cup se pod patronací Včely změnil v již takřka střediskovou akci, 
navíc k tradičnímu fotbalu přibyl i volejbal a frees-bee. 
Vynikajícízpestření mezi cukrovím a televizí… 
 



Příběnice 
Tradiční akce proběhla na Štedrý den. 
V půl deváté u mostu a vzůhu do Příběnic! 
Z našeho oddílu byli přítomni snad všichni 
roveři a dokonce i skauti. Šlo se příjemně, 
jedině se nám nepovedlo zapsat se do 

knihy účastíků 
na spávnou 
stranu – tkež 
jsme dorazili 
někdy v roce 1970. Když jsme chybu 
opravili, mohli jsme již vystoupit na vrchol. 
Johny nám připomněl tradici pochodu a ty, 
kteří se ho již nemohli účastnit. Potom jsme 
se vrátili domů a tím nám začaly Vánoce. 
 

Wendárna 2006 
11.2.06 se nejvýše položené nádraží v ČR setkalo s nečekaným 
příjezdem nově zařízeného Pendolina, převážejícím náštěvníky z celého 
okolí, obce obdivovatelů ledových monumentů, sněžných jeskyň a iglů. 
Ve 2 km(po zasněžené lesní cestě) vzdálené osadě se totiž usadila jistá 
komunita sněžných mužů, na deset nadšenců zabývajících se stavbou 
příbytků z H2O... Tento netradiční koníček si v zahraničí, zejména 
v Rakousku získal velkou popularitu, a proto si tamější obyvatelé 
nemohli onu netradiční akci nechat ujít a jako každý rok přivítali do 
Kubovy Huti a shlédli Wendárnu již jen proto, že pro německy 
mluvícího občana je tato známá zimní akce velice výhodná. 
V pátek 10.2. začala výstavba ledových městeček... Ve funkcích 
architektů působili: Tesák, Sifon, Kvítko. Jako velitele štábů byli vybráni 
Ronaldo s Pepou, jako výkonná četa: Profesor, Pikaču, Speedy, Áchym, 
Ninja, Vydrýsek a konečně, o občerstvení se starali Láďa s Koumesem.  
V sobotu se začalo s prezentací a se zkouškami bojových střihů 
válečného filmu, který se měl odpoledne uskutečnit. Bohužel došlo 
k úniku dvou trestanců z blízké věznice a naše bojová četa dva uprchlíky 
musela vyhledat, nakonec úspěšně! 



Pro návštěvníky bylo připraveno i mnoho 
doprovodnůch programů, např. Hry 
s papírem a tužkou, karetní soutěže a 
slovní souboje, tedy bylo celý víkend co 
dělat a nikdo se nenudil.  
Po finálním úklidu hotelu a doplnění zásob 
dřevěného topení se většina dočasných 
obyvatelů velmi luxusního penzionu 
Wendárna rozjelo zpátky domů.  
Skupina nadšenců zpátky do tábora přijela 
v neděli, za svitu reflektorů a jásavém 
křiku davů...  
Rozradostnění jednotlivci se s vědomím 
pokračování podobné akce příští rok, 
rozjeli domů a ještě dnes se těší 
z výplodků zimního počasí a ze zážitků 
hafa sněhu.   (Ronaldo) 
 
Vlsekar  
V sobotu 25.2 se uskutečnil již druhý ročník karnevalu pro světlušky a 
vlčata. 
Oproti loňsku byly pozvány všechny oddíly(prvního ročníku se účastnil 
pouze 3oddíl Hayama a 7 oddíl Karibu ). Účast byla hojná a sešlo se přes 
třicet vlčat a světlušek ze všech oddílů. 
Karneval začal v 13.30 a skončil v 16.30 , všichni si tedy užili plné tři 
hodiny hudby,tance a všemožných skvělých her.Samozřejmě nechyběla 
tombola a bezedné zásoby rozmanitého občerstvení. Pochutiny se daly 
zakoupit za speciální karnevalové peníze(vlsekárky), Ty bylo možno 
získat na různých soutěžních stanovištích. Celý karneval byl tematicky 
zaměřen na železnici, proto byl zahájen poutavým vystoupením 
organizátorů v rytmu písně Mašinka. 
Lístky u v chodu kontroloval průvodčí a hudbu obstarával nádražní 
zřízenec(umouněné individuum v reflexní vestě.  
I účast našeho oddílu byla až nečekaně velká –7 lidí(Lukáš, Jazýček, 
Hedík, Martin, Honzík Lukáš, Vašek.  
Celkově se akce velice povedla a všem se velice líbila a díky tomu že se 
podařilo zajistit sokolovu měl každý dost prostoru se pořádně vyřádit.  
 
 



Krátké zprávi čky z družiny Svišťů  
Od nového roku se prodloužili schůzky na dvě hodiny začínají tedy již 
v 15,30 pokud to ještě někdo nezaznamenal tak tady to má písemně. 
Družina se nám rozrostla o několik nových členů: Petra a Davida 
Chtěl bych na tomto místě také poděkovat Lukášovi za to ,že myslí na 
svou družinu i doma a vyrobil pro ni spoustu užitečných 
věcí(sáňky,vlajky na hry,třísky atd.) 
________________________________________________________ 
Koutek poezie 
Epická básnička Peti Hajducha. 
Náš tábor 
 (veršovaný příběh)       

 
Na Orlíku u Olešné, 
( bylo to na louce fešné) 
sešlo se tam skautů hafo, 
jeden z nich nes s sebou trafo. 
 
V dešti tábor postavili, 
moc se při tom nebavili. 
A pak přišel zbytek lidí,  
do stanu jít,se však stydí. 
 
Tesák rozdal skautům práci, 
otálet se nevyplácí. 
Nad latrínou novou střechu 
stloukli jsme ve značném 
spěchu. 
 
V poli dráty telefonní 
- aparát roverům zvoní: 
"Potřebujem zdravotníka" 
jedno vlče rychle říká. 
Pro Honzu však ponížení, 
zjistiv, že šlo o cvičení. 
 

Poledne se rychle blíží, 
ke kuchyni zraky vzhlíží. 
Sifon nese hrnec kaše: 
" Tu si vemte, ta je Vaše" 
"To je kaše, nebo beton? 
Nedal bych Ti ani žeton." 
 
Kluků tvář po jídle značí, 
že je kaše v břiše tlačí. 
Na latríně každý sedí, 
a prosebně k nebi hledí. 
 
Další den zas vesele je. 
Slunce se na všechny směje. 
Tesák křičí:" Co se děje ? " 
Do tábora vběhlo tele. 
Ničí stany, vlajkoviště, 
ale o tom někdy příště... 
 
To je konec vyprávění. 
Švejk už z toho všeho pění. 
Tak mu teda pokoj dáme. 
Možná mu i zazpíváme. 
Příště třeba o přepadu 
a Johance někde vzadu

__________________________________________________________
Kvočlík,  zpravodaj 7.oddílu Karibu. Náklad cca 30 výtisků. Vydává 7.odd Karibu 
Šéfredaktor Jan Kuchař. Zástupce šéfredaktora: Jiří Bumerl, Bumča. Kreslíř, redaktor: 
Zdeněk  Prošek Lišák. Web: www.kvoclik.wz.cz Redaktor pro web: Petr Hajduch 


